



Diário Oficial

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

ANO XIX- DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 4555

Ji-Paraná (RO), 29 de julho de 2025

SUMÁRIO

DECRETOS.....	PÁG. 01
TERMO DE POSSE.....	PÁG. 04
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....	PÁG. 04

DECRETOS



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ



DECRETO N. 2110, DE 28 DE JULHO DE 2025

Exonera, a pedido, Andressa Santiago Monte Verde, do cargo efetivo de Professora Nível II, do Município de Ji-Paraná, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando o pedido de exoneração formulado por Andressa Santiago Monte Verde, (ID 1888022),

Considerando o disposto no artigo 46, I e artigo 47 da Lei Municipal nº 1405, de 22 de julho de 2005, e

Considerando tudo o que consta no Processo n. 6-8600/2025,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonera, a pedido, Andressa Santiago Monte Verde, do cargo efetivo de Professora Nível II, matrícula n. 15064, do Município de Ji-Paraná, nos termos do artigo 47, da Lei Municipal n. 1405/2005.

Parágrafo Único. Em cumprimento ao artigo 46, I da Lei Municipal n. 1405/2005, declaro vacância ao cargo efetivo de Professor Nível II, 40h.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 14 de julho de 2025.

Palácio Urupá, em 28 de julho de 2025.

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO
Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO MUNICIPAL, em 28/07/2025 às 13:53, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID 1925105 e o código verificador 8615D5C9.

Docto ID: 1925105 v1



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ



DECRETO N. 2111, DE 28 DE JULHO DE 2025

Declara a vacância do cargo público de Professor Licenciatura Plena P-III.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando o disposto no artigo 46, V, da Lei Municipal nº 1405, de 22 de julho de 2005,

Considerando a concessão de aposentadoria pelo Instituto de Previdência dos Servidores de Ji-Paraná - IPREJI, através da Portaria nº 062/IPREJI/2025 (ID 1871326), e

Considerando tudo que consta no Processo Eletrônico n. 6-8101/2025,

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado vago o cargo público de Professor Licenciatura Plena P-III, 40h, em razão da concessão de aposentadoria pelo Instituto de Previdência dos Servidores de Ji-Paraná, em favor de Aparecida Heleni de Freitas Souza, matrícula n. 11331.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º de junho de 2025.

Palácio Urupá, em 28 de julho de 2025.

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO
Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO MUNICIPAL, em 28/07/2025 às 15:33, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID 1925195 e o código verificador 41AAC649.

Docto ID: 1925195 v1



Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2112, DE 28 DE JULHO DE 2025

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial no corrente Exercício Financeiro.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 3730 de 12/12/2024 e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,

Considerando o teor do Memorando nº 111/SEMED/2025 (ID:1924356).

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil reais) distribuído as seguintes dotações:

02	06	02	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	
1598	12.365.0002.2083.0000	- Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - Pré-Escola		268.000,00
	3.1.90.91.00	- SENTENÇAS JUDICIAIS		
	012-041	- Recurso Próprio 25% - Pré-Escola		
	F.R.:	25.1.500.1001 - Recursos não Vinculados de Impostos		
	F.STN.:	1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc. Corrente)		

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo 1º será coberto com recursos provenientes de Anulação em igual valor das dotações vigentes, nos termos do art. 43, I, Lei 4.320/64.

02	06	02	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	-268.000,00
269	12.365.0002.1016.0000	- Construção e Ampliação das Unidades de Ensino Infantil -		
	4.4.90.51.00	- OBRAS E INSTALAÇÕES		
	012-041	- Recurso Próprio 25% - Pré-Escola		
	F.R.:	25.1.500.1001 - Recursos não Vinculados de Impostos		
	F.STN.:	1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc. Corrente)		

Art. 3º Este decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de julho de 2025.

(assinado eletronicamente)
Anderson Cavalcante Oliveira
Secretário Municipal de Fazenda

(assinado eletronicamente)
Affonso Cândido
Prefeito



Município de Ji-Paraná®
04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação Número	Data
Decreto	n. 2112, de 28 de julho de 2025	28/07/2025
ID:	1925955	Processo
CRC:	6A4B8631	Documento
Processo:	0-0/0	
Usuário:	GRACIANE BERGAMASCHIARA DJ O NETO	
Criação:	28/07/2025 12:25:00	Finalização:
	28/07/2025 12:27:46	
MD5:	40483A4A6A798BDC8D49287F142173EF	
SHA256:	D6D5AFE629118A5B72C4541A81BEC9D5EF011AE457215EB0F78F5EB47160D354	

Símbolo/Objeto:
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.

INTERESSADOS			
GABINETE DO PREFEITO	Ji-Paraná®	RO	28/07/2025 12:26:26
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	Ji-Paraná®	RO	28/07/2025 12:26:31
CGC/CONTABILIDADE	Ji-Paraná®	RO	28/07/2025 12:26:41

ASSUNTOS	
DECRETO	28/07/2025 12:25:58

CIENTES	
ANGELO LUIZ ATAIDE MORONI	28/07/2025 13:27:07

ASSINATURAS ELETRÔNICAS			
ANDERSON CAVALCANTE OLIVEIRA	SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA		28/07/2025 13:07:35

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

AFFONSO ANTONIO CANDIDO	PREFEITO MUNICIPAL	28/07/2025 15:31:26
-------------------------	--------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID 1925955 e o CRC 6A4B8631.



Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2113, DE 28 DE JULHO DE 2025

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANA, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 3732 de 13/12/2024 e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,

Considerando o teor do Memorando nº 111/SEMED/2025 (ID:1924356).

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 16.368,00** (dezesesseis mil, trezentos e sessenta e oito reais) distribuído as seguintes dotações:

02 06 02	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	
248	12.361.0002.2092.0000 - Manutenção do PROFAE - Ensino Fundamental 3.3.50.41.00 - CONTRIBUIÇÕES 012-043 - Recurso Próprio 25% - Fundamental F.R.: 25.1.500.1001 - Recursos não Vinculados de Impostos F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)	16.368,00

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo 1º será coberto com recursos provenientes de Anulação em igual valor das dotações vigentes, nos termos do art. 43, I, Lei 4.320/64.

02 06 02	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	-16.368,00
428	12.367.0002.2092.0003 - Manutenção do PROFAE - Educação Especial 3.3.50.41.00 - CONTRIBUIÇÕES 012-031 - Recurso Próprio 25% - Especial F.R.: 25.1.500.1001 - Recursos não Vinculados de Impostos F.STN.: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)	

Art. 3º Este decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de julho de 2025.

(assinado eletronicamente)
Anderson Cavalcante Oliveira
Secretário Municipal de Fazenda

(assinado eletronicamente)
Affonso Cândido
Prefeito



Município de Ji-Paraná®
04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento		Identificação Número		Data
Decreto		n. 2113, de 28 de julho de 2025		28/07/2025
ID:	1925976	Processo	Documento	
CRC:	92B21EBB			
Processo:	0-0/0			
Usuário:	GRACIANE BERGAMASCHIARAQJ O NETO			
Criação:	28/07/2025 12:28:12	Finalização:	28/07/2025 12:33:34	
MD5:	18B4BFCE51DD014C51128174E92BFBE9			
SHA256:	5D28AD1FC84DD796D8405D473CB1210E2DD1C85F0D3575EABBBBC9F6F98864BB			
Símbolo/Objeto:				
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.				
INTERESSADOS				
GABINETE DO PREFEITO	Ji-Paraná	RO	28/07/2025 12:30:53	
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	Ji-Paraná	RO	28/07/2025 12:31:17	
C/GC/CONTABILIDADE	Ji-Paraná	RO	28/07/2025 12:31:24	
ASSUNTOS				
DECRETO			28/07/2025 12:30:32	
CIENTES				
ANGELO LUIZ ATAIDE MORONI			28/07/2025 13:27:17	
ASSINATURAS ELETRÔNICAS				
	ANDERSON CAVALCANTE OLIVEIRA	SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA	28/07/2025 13:07:36	
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.				
	AFFONSO ANTONIO CANDIDO	PREFEITO MUNICIPAL	28/07/2025 13:53:08	
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.				
A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID 1925976 e o CRC 92B21EBB.				



Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2114, DE 28 DE JULHO DE 2025

Dispõe sobre a transposição de recursos do orçamento, vigente e das outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANA, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando as reformulações administrativas, conforme Constituição Federal, art. 167, VI, e tendo em vista as disposições da Lei Municipal nº 3710 de 03/06/2024, e

Considerando o teor do Memorando nº 111/SEMED/2025 (ID:1924356).

DECRETA:

Art. 1º Fica transposto o montante de R\$ 1.901.120,00 (um milhão, novecentos e um mil, cento e vinte reais) de dotações orçamentárias aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2025, conforme detalhado no anexo único do presente decreto.

Art. 2º A presente transposição não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesas impostas pela Lei Municipal nº 3710 de 03/06/2024 e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contempladas.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de julho de 2025.

(assinado eletronicamente)
Anderson Cavalcante Oliveira
Secretário Municipal de Fazenda

(assinado eletronicamente)
Affonso Cândido
Prefeito



Diário Oficial

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado pela Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017, para a publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: Gabinete do Prefeito
Realização: Coordenadoria de Comunicação Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

CNPJ: 04.092.672/0001-25
End. Av. Dois de Abril, 1701 (Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO
E-mail: decom@ji-parana.ro.gov.br
Página eletrônica: www.ji-parana.ro.gov.br

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues à Assessoria de Comunicação impreritavelmente até as 13 horas. "Conforme Portaria Nº 011/GAB/PM/JP/2018"

Affonso Antônio Cândido
Prefeito

Silas Rosalino de Queiroz
Procuradoria-Geral do Município

Robson Magno Clodoaldo Casula
Secretaria Municipal de Administração

Renato Antonio Fuverki
Secretaria Municipal de Planejamento

Cristiano Ramos Pereira
Secretaria Municipal de Saúde

Valquíria Rodrigues Luz de Andrade
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - Interina

Antônio Marcos dos Santos
Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e Habitação

Priscila Midiã Martins Nascimento
Controladoria Geral do Município - Interina

Anderson Cavalcante Oliveira
Secretaria Municipal de Fazenda

Marcus Vinicius Cândido
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

Luiz Adolfo Petinati Domene
Secretaria Municipal de Indústria e Comércio

Robson Magno Clodoaldo Casula
Secretaria Municipal de Educação - INTERINO

Renato Antônio Fuverki
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Interino

Alessandro Barroso Duarte
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Sirlene Muniz Ferreira e Cândido
Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família

Fábio Gonçalves - Interinamente
Agência Reg. de Ser. Públicos Delegados do Mun. de Ji-Paraná

Oribe Alves Junior
Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte

Diego Donizete da Silva Santos
Secretaria de Desenvolvimento e Assuntos Estratégicos - Interino

Keila Barbosa da Silva
Fundação Cultural

Yuri Dias Ferreira de Mesquita
Secretário Municipal de Governo

Edisio Barroso
Instituto de Previdência dos Servidores de Ji-Paraná

Aquila Quenupe
Secretaria Municipal de Proteção e Bem Estar Animal do Município

Lourrant Cantão Pessoa
Superintendência de Compras e Licitações

Armando Reigota Ferreira Filho
Corregedoria Geral do Município

Danilo Carrilho Cardoso
Coordenadoria de Comunicação Social

TERMO DE POSSE



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES



TERMO DE POSSE

Empossada: Otacílio Junior Mendes Pinheiro
Empresa: Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte - AMT
Cargo ou Função: Agente de Transporte
Está sob o Regime estatutário.

Ao 22 dia do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, nesta Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte – AMT, localizada na Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá, verificou-se a posse do servidor Otacílio Junior Mendes Pinheiro, no cargo efetivo de **Agente de Transporte – 40 horas**, sob-regime estatutário, aprovado em Concurso Público, Edital nº 01/2020/Ji-Paraná/RO/20 de 25 setembro de 2020, publicado no D.O.M. nº. 3547 de 16/06/2021, obtendo aprovação com a média 43,00 PTS Classificando-se em 4º lugar.

O empossado, que comprova não se enquadrar nas proibições contidas na Constituição Federal e Lei Municipal, obedecendo à norma estabelecida, assumiu o compromisso solene de cumprir bem e fielmente os deveres e as atribuições que lhe são inerentes, em virtude da função pública que passará a exercer, e apresentou, com Declaração de Bens que constituem o seu patrimônio e Declaração de Emprego, todos os demais documentos em lei exigidos. E, estando conforme, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte – AMT e o empossado, na presença de duas testemunhas.

Ji-Paraná, 22 de julho 2025.

Oribe Alves Junior
Presidente da AMT
Dec. nº. 0352/GAB/PM/JP/2025.

Empossado (a).
Em 22/07/2025.

Otacílio Junior Mendes Pinheiro
Empossado (a)

Testemunha 01

Testemunha 02



ID: 1926696 e CRC: C1C1C320



Município de Ji-Paraná®
04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação Número	Data
Termo De Posse	1	28/07/2025
ID:	1926696	Processo
CRC:	C1C1C320	Documento
Processo:	6-8128/2025	
Usuário:	ELAINE MARTINS BARBOSA	
Criação:	28/07/2025 13:32:58	Finalização: 28/07/2025 13:36:47
MD5:	2882183370DD93BE3CDC57EC0AA05BA5	
SHA256:	76D97700C13970632321F1B6D9E2BF38F3D15E5F855E2208EDCE7B18EC880C78	
Símbolo/Objeto:	termo de posse - Otacílio Junior M. Pinheiro	

INTERESSADOS

AMT - AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES JI-PARANÁ RO 28/07/2025 13:32:58

ASSUNTOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 28/07/2025 13:32:58

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Ofício 43	28/07/2025	1926819
Ofício 44	28/07/2025	1926870

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID 1926696 e o CRC C1C1C320.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



SUPECOL
Superintendência de
Compras e Licitações

TERMO DE PRORROGAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/CARP/SUPECOL/2024

Pelo presente instrumento, de um lado, a SUPERINTENDÊNCIA PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, inscrito no CNPJ sob o nº 04.092.672/0001-25, com sede na Rua dos Brilhantes, nº 130, Bairro Urupá, na cidade de Ji-Paraná/RO, neste ato representado por LOURRANT CANTÃO PESSOA, nomeado pelo Decreto nº 0709/GAB/PMJP/2025, no uso de suas atribuições legais, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e, de outro lado, as empresas: **MS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA** - CNPJ nº. 51.713.456/0001-30, **MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA**- CNPJ nº. 27.743.468/0001-22, e **FÊNIX GRILL LTDA** - CNPJ nº. 13.504.249/0001-86, denominadas **DETENTORAS**, firmam o presente **TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/CARP/SUPECOL/2024**, nos termos do art. 82 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº. 1385/2024, conforme as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo tem por objeto a **prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº 022/2024**, firmada em 25/07/2024, advinda do PE 90030/2024 referente ao Processo Administrativo nº 1-6473/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

A vigência da referida Ata de Registro de Preços fica prorrogada por mais **01 (um) ano**, com início em **06/08/2025** e término em **06/08/2026**, observado o limite máximo de 24 (vinte e quatro) meses, conforme previsto no art. 82 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS

Os preços registrados permanecem os mesmos registrados na ata de registro de preços, sem nenhum tipo de alteração.

CLÁUSULA QUARTA – DOS ITENS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022/2024 Vencimento 05/08/2025						
FÊNIX GRILL LTDA – CNPJ: 13.504.249/0001-86						
Item	Descrição	Und.	Saldo da ATA	Valor registrado	unt. Prorrogado	Total
1	ABACAXI DE 1ª QUALIDADE apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Marca: PRODUTOR	UND	12348	R\$ 5,09		R\$ 62.851,32
2	ABACAXI DE 1ª QUALIDADE apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Marca: PRODUTOR	UND	4226	R\$ 5,09		R\$ 21.510,34
39	PEITO DE FRANGO CONGELADO in natura devem apresentar-se congeladas, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio sem porções individuais, em saco	KG	17835	R\$ 17,24		R\$ 307.475,40

Rua dos Brilhantes, 130 – Bairro Urupá – Ji-Paraná – Rondônia – Cx. Postal 268 – Cep. 76900-150 Fone: (69) 99975-2759 – CNPJ: 04.092.672/0001-25

Página 1.



ID: 1928878 e CRC: AAB65A0B



SUPECOL
Superintendência de
Compras e Licitações

	plástico transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, que garanta a integridade do produto, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente dos dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF/SIE/SIM. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Marca: AVENORTE				
40	PEITO DE FRANGO CONGELADO in natura devem apresentar-se congeladas, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio sem porções individuais, em saco plástico transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, que garanta a integridade do produto, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente dos dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF/SIE/SIM. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Marca: AVENORTE	KG	6656	R\$ 17,24	R\$ 114.749,44
57	TAMARA SECA/DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 200G: frutos de tamanho médio, uniformes, de 1ª qualidade, acondicionada em saco plástico transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Isenta de fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, e número do registro no ministério da agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. Marca: PRODUTOR	PCT	4170	R\$ 13,87	R\$ 57.837,90
64	COXINHA DA ASA DE FRANGO in natura deve apresentar-se congelada, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio sem porções individuais, em saco plástico transparente e atóxico, limpo e não viola do, resistente, que garanta a integridade do produto, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente dos dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF/SIE/SIM. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Marca: AVENORTE	KG	50	R\$ 13,10	R\$ 655,00
68	PRESUNTO COZIDO FATIADO Tipo Cozidos, Ingredientes Carne Suína, Temperatura Conservação 0 A 4, Prazo Validade 90 Dias. Fatiado. Marca: EXCELENCIA	KG	3.195	R\$ 21,50	R\$ 68.692,50
77	BACON DE 1ª QUALIDADE Tradicional bacon em mantes, produzido com selecionadas matérias-primas, sem injeção de líquidos. Marca: EXCELENCIA	KG	1665	R\$ 26,00	R\$ 43.290,00
78	BANANA DA TERRA EM PENCAS 1ª QUALIDADE tipo fruta in natura, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionadas em pencas íntegras. Marca: PRODUTOR	KG	6640	R\$ 7,90	R\$ 52.456,00
84	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL CORTADO EM FATIAS Carne in natura tipo pernil, suíno sem osso congelado características adicionais, sem osso cortado em fatias sem gordura, cor própria da espécie sem manchas as pardacentas, odor próprio, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, tipo de corte característico da peça embalagem de no Máximo 02 kg. Marca: EXCELENCIA	KG	1515	R\$ 13,60	R\$ 20.604,00

Rua dos Brilhantes, 130 – Bairro Urupá – Ji-Paraná – Rondônia – Cx. Postal 268 – Cep. 76900-150 Fone: (69) 99975-2759 – CNPJ: 04.092.672/0001-25

Página 1.



ID: 1928878 e CRC: AAB65A0B

85	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL CORTADO EM FATIAS Carne in natura tipo pernil, suíno sem osso congelado características adicionais, sem osso cortado em fatias sem gordura, cor própria da espécie sem manchas as pardacentas, odor próprio, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, tipo de corte característico da peça embalagem de no Máximo 02 kg. Marca: EXCELENCIA	KG	1.305	R\$ 13,60	R\$ 17.748,00
86	CARNE SUÍNA TIPO BISTECA Carne in natura tipo bisteca, fatiada e congelada, características adicionais sem osso sem gordura, cor própria da espécie sem manchas opardacentas, odor próprio, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, tipo de corte característico da peça embalagem de no Máximo 02 kg. Marca: EXCELENCIA	KG	3.915	R\$ 12,70	R\$ 49.720,50
87	CARNE SUÍNA TIPO BISTECA Carne in natura tipo bisteca, fatiada e congelada, características adicionais sem osso sem gordura, cor própria da espécie sem manchas opardacentas, odor próprio, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, tipo de corte característico da peça embalagem de no Máximo 02 kg. Marca: EXCELENCIA	KG	1.305	R\$ 12,70	R\$ 16.573,50
88	CARNE BOVINA, TIPO IN NATURA, ALCATRA, APRESENTAÇÃO CORTADAS EM BIFE E RESFRIADA, SEM OSSO E SEM GORDURA A embalagem externa deverá conter dados de identificação e procedência. Embalagem de no Máximo 2 kg. Marca: FÊNIX GRILL	KG	3330	R\$ 33,80	R\$ 112.554,00
99	COUVE FLOR DE 1ª QUALIDADE Tipo Grande, isento de fungos, manhas, perfurações, livre de sujidades e objetos estranhos, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, sem rachaduras, consistência firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Marca: PRODUTOR	KG	2160	R\$ 22,00	R\$ 47.520,00
102	JILÓ DE 1ª QUALIDADE. Marca: PRODUTOR	KG	1400	R\$ 6,00	R\$ 8.400,00
103	LINGUIÇA SUÍNA, TOSCANA, PURA, DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA: A Embalagem externa deve conter identificação e procedência do produto. Prazo de validade 45 dias a partir da data de entrega. Marca: EXCELENCIA	KG	2367	R\$ 16,00	R\$ 37.872,00
104	LINGUIÇA SUÍNA, TOSCANA, PURA, DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA: A Embalagem externa deve conter identificação e procedência do produto. Prazo de validade 45 dias a partir da data de entrega. Marca: EXCELENCIA	KG	1170	R\$ 16,00	R\$ 18.720,00
105	LINGUIÇA CALABRESA porções individuais de no máximo 2kg. Marca: NUTRIBRAS	KG	689	R\$ 22,10	R\$ 15.226,90
108	MAXIXE DE 1ª QUALIDADE Marca: PRODUTOR	KG	1120	R\$ 5,90	R\$ 6.608,00
123	POLPA DE FRUTA NATURA DE 1ª QUALIDADE congelada, sabor UVA. Tipo natural. Apresenta-se congeladas, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do transporte, selecionado, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 (seis) meses a 01 (um) ano, com registro obrigatório do Ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme a legislação vigente da Secretaria de saúde. Embalagem de 1 Kg. Marca: NATURAL	KG	610	R\$ 15,82	R\$ 9.650,20
129	REPOLHO, ESPÉCIE ROXO, DE 1ª QUALIDADE. Marca: PRODUTOR	KG	1382	R\$ 8,04	R\$ 11.111,28
135	ABACATE DE 1ª QUALIDADE Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Marca: PRODUTOR	KG	1880	R\$ 7,70	R\$ 14.476,00

Rua dos Brilhantes, 130 – Bairro Urupá – Ji-Paraná – Rondônia – Cx. Postal 268 – Cep. 76900-150 Fone: (69) 99975-2759 – CNPJ: 04.092.672/0001-25



ID: 1928878 e CRC: AAB6540B

143	CAIXA DE BOMBOM COM 250G, BOMBOS DE SABORES SORTIDOS. Caixa de bombom com 250g, bombos de sabores sortidos. Marca: LACTA	CX	75	R\$ 12,80	R\$ 960,00
144	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COSTELA Tipo cortada, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, tipo de corte característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicado no D.O.U. de 18/11/88, Seção I. embalagem em saco transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Marca: FÊNIX GRILL	KG	232	R\$ 14,90	R\$ 3.456,80
Resultado total do fornecedor:					R\$ 1.120.719,08
MS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 51.713.456/0001-30					
Item	Descrição	Und.	Qnt.	Valor registrado	VALOR MEDIA DA
3	ABOBORA MADURA CABOTIA 1ª QUALIDADE tamanho grande, uniforme e sem defeitos, turgescentes, firmes, intacta e bem desenvolvida, livre de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa. Marca: REGIÃO	KG	4339	R\$ 3,82	R\$ 16.574,98
9	BANANA NÂNICA EM PENCAS 1ª QUALIDADE tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos dos danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionadas em pencas íntegras. Marca: REGIÃO	KG	19612	R\$ 7,39	R\$ 144.932,68
10	BANANA NÂNICA EM PENCAS 1ª QUALIDADE tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos dos danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionadas em pencas íntegras. Marca: REGIÃO	KG	6493	R\$ 7,39	R\$ 47.983,27
12	BEBIDA LÂCTEA SABOR MORANGO PACOTE DE 900G a base de leite e ou leite reconstituído, preparado de morango e/ou polpa, consistência líquida, acondicionado em frascos ou pacotes de plástico, atóxico e estéril. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura, carimbo de inspeção do SIM, SIE ou SIF. Validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Marca: REAL	PCT	14.022	R\$ 4,29	R\$ 60.154,38
13	BEBIDA LÂCTEA SABOR MORANGO PACOTE DE 900G a base de leite e ou leite reconstituído, preparado de morango e/ou polpa, consistência líquida, acondicionado em frascos ou pacotes de plástico, atóxico e estéril. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura, carimbo de inspeção do SIM, SIE ou SIF. Validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Marca: REAL	PCT	2827	R\$ 4,29	R\$ 12.127,83
17	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE de tamanho médio, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa. Marca: REGIÃO	KG	8241	R\$ 6,23	R\$ 51.341,43
20	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO IN NATURA devem apresentar-se congeladas, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio sem porções individuais, em saco plástico transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente,	KG	23222	R\$ 8,60	R\$ 199.709,20

Rua dos Brilhantes, 130 – Bairro Urupá – Ji-Paraná – Rondônia – Cx. Postal 268 – Cep. 76900-150 Fone: (69) 99975-2759 – CNPJ: 04.092.672/0001-25



ID: 1928878 e CRC: AAB6540B

	que garanta a integridade do produto, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente dos dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif/sie/sim. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca: FRIATO				
34	MANDIOCA SEM CASCA, CORTADA E CONGELADA DE 1ª QUALIDADE tipo branca ou amarela, sabor e cor próprio da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa. Deve estar embalada em saco plástico transparente atóxico, com rótulo contendo nome do fornecedor, peso, data de fabricação e validade, lote e selo de inspeção, conforme a legislação vigente. Deverá apresentar validade mínima de 05(cinco) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1kg. Marca: DELÍCIA DO CAMPO	KG	9278	R\$ 8,76	R\$ 81.275,28
37	OVO DE GALINHA VERMELHO Classe A, casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações. Marca: GRANJA BRASIL	DZ	18340	R\$ 11,47	R\$ 210.359,80
38	OVO DE GALINHA VERMELHO Classe A, casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações. Marca: GRANJA BRASIL	DZ	5206	R\$ 11,47	R\$ 59.712,82
46	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR CUPUAÇU, selecionado, isenta de contaminação. A embalagem de 400g deve conter a validade de no mínimo 06(seis) meses a 01(um) ano, com registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da secretaria da saúde. Pacote de 400g. Marca: WG	PCT	7458	R\$ 9,50	R\$ 70.851,00
47	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR CUPUAÇU, selecionado, isenta de contaminação. A embalagem de 400g deve conter a validade de no mínimo 06(seis) meses a 01(um) ano, com registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da secretaria da saúde. Pacote de 400g. Marca: WG	PCT	2120	R\$ 9,50	R\$ 20.140,00
54	POLPA DE AÇAÍ Marca: WG	KG	7.411	R\$ 26,66	R\$ 197.577,26
55	POLPA DE AÇAÍ Marca: WG	KG	2063	R\$ 26,65	R\$ 54.978,95
60	UVA PASSA BRANCA SECA/DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 500G. frutos de tamanho médio, uniformes, de 1ª qualidade, a condicionada em saco plástico transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Isenta de fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, e número do registro no ministério da agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. Marca: LAVIOLETA	PCT	3108	R\$ 16,49	R\$ 51.250,92
61	UVA PASSA PRETA SECA/DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 500G. frutos de tamanho médio, uniformes, de 1ª qualidade, acondicionada em saco plástico transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Isenta de fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, e número do registro no ministério da agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. Marca: LAVIOLETA	PCT	3108	R\$ 16,49	R\$ 51.250,92
70	SALSICHA DE 1ª QUALIDADE in natura, apresentada resfriada, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio, em saco plástico transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, que garanta a integridade do produto, a condicionado em caixas lacradas. Marca: FRIATO	KG	2625	R\$ 11,33	R\$ 29.741,25

Rua dos Brilhantes, 130 – Bairro Urupá – Ji-Paraná – Rondônia – Cx. Postal 268 – Cep. 76900-150 Fone: (69) 99975-2759 – CNPJ: 04.092.672/0001-25



ID: 1928878 e CRC: AAB6540B

71	ABOBORA TIPO MADURA DE 1ª QUALIDADE legume in natura. Marca: REGIÃO	KG	11977	R\$ 2,95	R\$ 35.332,15
72	ABOBRINHA tipo legume in natura, espécie verde, de primeira qualidade: tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Marca: REGIÃO	KG	915	R\$ 4,20	R\$ 3.843,00
94	CEBOLA ROXA DE 1ª QUALIDADE. Marca: NACIONAL	KG	240	R\$ 9,38	R\$ 2.251,20
95	CEBOLINHA DE 1ª QUALIDADE in natura, espécie comum. Marca: REGIÃO	MC	1120	R\$ 2,86	R\$ 3.203,20
107	MANGA DE 1ª QUALIDADE espécie rosa. Marca: REGIÃO	KG	3190	R\$ 9,80	R\$ 31.262,00
110	MELANCIA DE 1ª QUALIDADE espécie comum, grávida, isenta de fungos, manchas, perfurações, livre de sujidades e objetos estranhos, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, sem rachaduras, casca íntegra, consistência firme, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Marca: REGIÃO	KG	4627	R\$ 2,50	R\$ 11.567,50
122	POLPA DE FRUTA NATURA DE 1ª QUALIDADE congelada, sabor GRAVIOLA. Embalagem de 1 Kg. Embalagem externa com dados de identificação e procedência. Embalagem de 1 Kg. Marca: WG	KG	544	R\$ 16,30	R\$ 8.867,20
126	QUIABO DE 1ª QUALIDADE, ESPÉCIE LISA. Marca: REGIÃO	KG	1500	R\$ 5,88	R\$ 8.820,00
127	RABANETE DE 1ª QUALIDADE. Marca: REGIÃO	KG	1800	R\$ 8,30	R\$ 14.940,00
130	RÚCULA DE 1ª QUALIDADE in natura, espécie comum. Marca: REGIÃO	MC	1220	R\$ 3,60	R\$ 4.392,00
134	FRUTA DO TIPO: TANGERINA PONCAN com apresentação: Natural e adicional: Orgânica. Marca: REGIÃO	KG	180	R\$ 7,08	R\$ 1.274,40
137	APRESUNTADO: Carne suína, água, proteína de soja, sal, amido, açúcar, estabilizante, espessante, realçador de sabor, aromatizante, antioxidante, conservador e corante. Marca: NUTRIBRAS	KG	155	R\$ 19,40	R\$ 3.007,00
138	ALHO PORO DE 1ª QUALIDADE, verdura in natura, espécie comum. Marca: REGIÃO	KG	2	R\$ 17,66	R\$ 35,32
140	BALA MASTIGÁVEL SABORES SORTIDOS 600G: Bala mastigável, coloridas artificialmente nos sabores maçã verde, uva, morango e banana. Embalagem contém 600 gramas. Marca: BOLA 7	PCT	70	R\$ 8,20	R\$ 574,00
149	CARNE DE FRANGO INTEIRO CONGELADO in natura devem apresentar-se congeladas, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio sem porções individuais, em saco plástico transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, que garanta a integridade do produto, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente dos dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF/SIE/SIM. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Marca: FRIATO	KG	175	R\$ 9,98	R\$ 1.746,50
150	CHICLETE. CX COM 100 UNIDADES. Chiclete. Cx com 100 unidades. Chiclete Goma de Mascar - Caixa 350g 100 unidades. Sabor Tutti-Frutti. Marca: BUZZY	CX	50	R\$ 10,06	R\$ 503,00
151	IOGURTE TIPO POLPA FRUTAS BANDEJA 540G SENDO 6X90G ingredientes fermento lácteo, ingredientes adicionais aromatizante natural, tipo polpa frutas, prazo validade 40, temperatura conservação 0 a 10 bandeja 540g sendo 6x90g. Marca: FRIMESA	UND	103	R\$ 4,90	R\$ 504,70
152	PALMITO DE 1ª QUALIDADE Marca: CONQUISTA	KG	48	R\$ 27,90	R\$ 1.339,20

Rua dos Brilhantes, 130 – Bairro Urupá – Ji-Paraná – Rondônia – Cx. Postal 268 – Cep. 76900-150 Fone: (69) 99975-2759 – CNPJ: 04.092.672/0001-25



ID: 1928878 e CRC: AAB6540B

Página 1.

Página 1.



SUPECOL
Superintendência de
Compras e Licitações

154	PIPOCA DOCE CROCANTE/ASSADA, PACOTE COM 13 UNIDADES DE 13G CADA. Milho Canjicado/Açúcar/Glucose De Milho/Gordura Vegetal Hidrogenada. Validade superior a 3 Meses. Marca: MIKITOS	PCT	100	R\$ 8,85	R\$ 885,00
156	PRE-SUNTO TIPO DEFUMADO Marca: FRIATO	KG	69	R\$ 24,90	R\$ 1.718,10
157	SALSAO DE 1ª QUALIDADE, in natura, espécie comum. Marca: REGIÃO	MC	24	R\$ 5,97	R\$ 143,28
158	SALGADINHO 50G FARDO COM 10 UNIDADES: Com base de milho nos sabores Cebola, Churrasco, Queijo, Presunto, gordura vegetal, sal, aroma idêntico ao natural. Embalagens com 50g NÃO CONTEM GLÚTEN. Marca: MIKITOS	FD	50	R\$ 9,54	R\$ 477,00
159	IOGURTE SABOR MORANGO 1 LITRO a base de leite, com polpa de morango, açúcar, consistência líquida, acondicionado em frasco ou pacote de plástico, atóxico e estéril. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIE e/ou SIF/SIE/SIM. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Unidade de 01(um) litro. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Marca: CAROLINA	LT	6	R\$ 7,09	R\$ 42,54
Valor Total do Fornecedor:					R\$ 1.496.690,26
MONTEIRO COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA – CNPJ: 27.743.468/0001-22					
Item	Descrição	Und.	Qnt.	Valor registrado unt.	Valor Total Registrado
4	ALFACE LISA DE 1ª QUALIDADE de tamanho médio, coloração uniformes, e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intactas, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Marca: REGIÃO	MC	13639	R\$ 4,20	R\$ 57.283,80
5	ALHO DE 1ª QUALIDADE grão, tipo comum, cabeças inteiras, fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causados por pragas. Marca: NACIONAL	KG	3920	R\$ 32,50	R\$ 127.400,00
6	ALHO DE 1ª QUALIDADE grão, tipo comum, cabeças inteiras, fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causados por pragas. Marca: NACIONAL	KG	1548	R\$ 32,50	R\$ 50.310,00
7	AMEIXA PRETA SECA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 500G, frutos de tamanho médio, uniformes, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica. Isenta de fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, e número do registro no ministério da agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. Marca: NACIONAL	PCT	3.898	R\$ 19,80	R\$ 77.180,40
8	AMEIXA PRETA SECA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 500G, frutos de tamanho médio, uniformes, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica. Isenta de fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, e número do registro no ministério da agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. Marca: NACIONAL	PCT	660	R\$ 19,80	R\$ 13.068,00

Rua dos Brilhantes, 130 – Bairro Urupá – Ji-Paraná – Rondônia – Cx. Postal 268 – Cep. 76900-150 Fone: (69) 99975-2759 – CNPJ: 04.092.672/0001-25

Página 1.



ID: 1928878 e CRC: AAB3CFD9



SUPECOL
Superintendência de
Compras e Licitações

11	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE espécie rosada, de tamanho médio ou sem defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa. Marca: NACIONAL	KG	9199	R\$ 2,82	R\$ 25.941,18
41	PEIXE IN NATURA ESPÉCIE TAMBAQUI, APRESENTAÇÃO FILE SEM ESPINHO, CONGELADO, PRIMEIRA QUALIDADE Embalagem externa com dados de identificação e procedência. Marca: RODRIGUES	KG	13440	R\$ 29,88	R\$ 401.587,20
42	PEIXE IN NATURA ESPÉCIE TAMBAQUI, APRESENTAÇÃO FILE SEM ESPINHO, CONGELADO, PRIMEIRA QUALIDADE Embalagem externa com dados de identificação e procedência. Marca: RODRIGUES	KG	1324	R\$ 29,88	R\$ 39.561,12
43	PIMENTAO VERDE DE 1ª QUALIDADE Tipo grande, isento de fungos, manchas, perfurações, livre de sujidades e objetos estranhos, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem rachaduras, consistência firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Marca: NACIONAL	KG	5066	R\$ 6,88	R\$ 34.854,08
58	TOMATE DE 1ª QUALIDADE tipo paulista, 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e coloração uniforme e brilho. Marca: NACIONAL	KG	13479	R\$ 5,88	R\$ 79.256,52
59	TOMATE DE 1ª QUALIDADE tipo paulista, 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e coloração uniforme e brilho. Marca: NACIONAL	KG	3315	R\$ 5,88	R\$ 19.492,20
63	CARNE BOVINA ACÉM CORTADA EM CUBOS: Recortes de acém medindo mínimo de 03 cm e no máximo 4 cm, limpos de gordura, congelada, embalados a vácuo. Devendo ser transportada à temperatura de entre -12° e -18° C (graus negativos). Aspecto próprio de cada espécie, não amolecida e nem pegajosa; Cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas; Cheiro próprio; Sabor próprio. Embalagem e peso: O produto deverá estar congelado, embalagem primária em plástico flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes com pesos de 2 a 3 kg. Embalagem íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulo. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração. A embalagem deverá conter externamente dos dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF/SIE/SIM. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca: FRIGOISA	KG	80	R\$ 23,90	R\$ 1.912,00
74	ALFACE AMERICANA DE 1ª QUALIDADE de tamanho médio, coloração uniformes, e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intactas, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Marca: REGIÃO	MC	1832	R\$ 4,00	R\$ 7.328,00
75	ALMEIRAO DE 1ª QUALIDADE Folhas inteiras, com talo, grãdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, apresentação maço. Marca: REGIÃO	MC	1218	R\$ 3,88	R\$ 4.725,84
76	AMEIXA PRETA DE 1ª QUALIDADE Marca: NACIONAL	KG	1260	R\$ 16,80	R\$ 21.168,00
82	BERINJELA DE 1ª QUALIDADE tipo grande, isento de fungos, manchas, perfurações, livre de sujidades e objetos estranhos, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, sem rachaduras, consistência firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Marca: NACIONAL	KG	1800	R\$ 4,20	R\$ 7.560,00
89	CARNE BOVINA TIPO IN NATURA, ALCATRA, APRESENTAÇÃO CORTADAS EM BIFE E RESFRIADA, SEM OSSO E SEM GORDURA A embalagem externa deverá	KG	2.310	R\$ 23,40	R\$ 54.054,00

Rua dos Brilhantes, 130 – Bairro Urupá – Ji-Paraná – Rondônia – Cx. Postal 268 – Cep. 76900-150 Fone: (69) 99975-2759 – CNPJ: 04.092.672/0001-25

Página 1.



ID: 1928878 e CRC: AAB3CFD9



SUPECOL
Superintendência de
Compras e Licitações

	conter dados de identificação e procedência. Embalagem de no MÁXIMO 2 kg. Marca: FRIGOISA				
93	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, RESFRIADA, SEM OSSO E SEM GORDURA A embalagem externa deverá conter dados de identificação e procedência. Embalagem de no MÁXIMO 2 kg. Marca: FRIGOISA	KG	2.190	R\$ 32,99	R\$ 72.248,10
124	QUEIJO MUÇARELA 1ª QUALIDADE FATIADO Deverá conter na embalagem externa dados de identificação do produto, prazo máximo de validade 60 dias a partir da data de entrega. Marca: ITALAC	KG	425	R\$ 49,50	R\$ 21.037,50
125	QUEIJO MUÇARELA 1ª QUALIDADE FATIADO Deverá conter na embalagem externa dados de identificação do produto, prazo máximo de validade 60 dias a partir da data de entrega. Marca: ITALAC	KG	1224	R\$ 49,40	R\$ 60.465,60
146	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COXÃO MOLE APRESENTAÇÃO BIFE Tipo cortada em bife, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, cor própria da espécie, se m manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, tipo de corte característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicado no D.O.U. de 18/11/88, Seção I. embalagem em saco transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Marca: FRIGOISA	KG	80	R\$ 36,99	R\$ 2.959,20
147	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COXÃO MOLE APRESENTAÇÃO MOIDA Tipo moído sem gordura, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, tipo de corte característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicado no D.O.U. de 18/11/88, Seção I. embalagem em saco transparente e atóxico, limpo e não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Marca: FRIGOISA	KG	1135	R\$ 36,99	R\$ 41.983,65
Valor Total do fornecedor					R\$ 1.221.376,39
Valor Total da Prorrogação:					R\$ 3.838.785,73

Todos em conformidade com a descrição detalhada na ARP e os saldos conforme extraídos no momento da justificativa da necessidade da prorrogação, podendo constar outras liberações de saldo dentro do período de vigência inicial da Ata, que reduzira os quantitativos prorrogados.

CLÁUSULA QUINTA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES

Ficam mantidas todas as demais cláusulas, condições, obrigações e penalidades previstas na Ata original que não tenham sido expressamente alteradas por este Termo de Prorrogação.

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná/RO, através da Superintendência Permanente de Compras e Licitações, providenciará a publicação deste Termo junto Portal Nacional de Compras – PNCP, Diário Oficial do Município e Portal de Transparência do Município <https://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/>.

E, por estarem de pleno acordo, as partes assinam este Termo de Prorrogação, por meio de assinatura digital pelo link [Portal de Serviços \(ji-parana.ro.gov.br\)](https://portal.servicos.ji-parana.ro.gov.br), encaminhado via e-mail.

Ji-Paraná/RO, 25 de julho de 2025.



ID: 1928878 e CRC: AAB3CFD9



Município de Ji-Paraná
04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação nº o/Nºmerno	Data
Termo	TERMO DE PRORROGAÇÃO DE ARP	25/07/2025
ID:	1923278	Processo
CRC:	AAB3CFD9	Documento
Processo:	1-6473/2024	
Usuário:	SONIA REGINA DA SILVA	
Criação:	25/07/2025 13:04:27	Finalização:
MD5:	0E4AE38DF36051ACA91BF4B8C71F7BE3	
SHA256:	0B3E6C2CEB47AD87B18900AFE299C0C7A3771F962799FE787453A313EA55B336	
Símbolo/Objeto:	prorrogação do da Ata 22	
INTERESSADOS		
SUPECOL - SUP PERM COMPRAS E LICITAÇÕES	Ji-Paraná	RO 25/07/2025 13:04:27
ASSUNTOS		
REGISTRO DE PREÇO		25/07/2025 13:04:27
ASSINATURAS ELETRÔNICAS		
	SONIA REGINA DA SILVA	Coordenadora de Ata de R. de Preço 25/07/2025 13:04:59
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.		
	LAVINYA GHABRIELLES DOS SANTOS	Usuário Externo 25/07/2025 13:09:17
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.		
	LOURRANT CANTÚ PESSÔA	SUPERINTENDENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES 25/07/2025 13:27:52
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.		
	RAFAEL NASCIMENTO MONTEIRO	Representante 28/07/2025 10:36:56
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.		
	CAROLINA DA ROCHA SANCHES	Usuário Externo 28/07/2025 11:43:47
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.		
A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID 1923278 e o CRC AAB3CFD9.		



Município de Ji-Paraná
04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação nº o/Nºmerno	Data
Termo	de prorrogação	28/07/2025
ID:	1926670	Processo
CRC:	ODDC54CB	Documento
Processo:	0-0/0	
Usuário:	SUZANA RODRIGUES ALVARO	
Criação:	28/07/2025 13:31:30	Finalização:
MD5:	1CFEDEC25AD8F92B36F96D5F61B31BF4	
SHA256:	788FE94309516376F63C4F9BAE DF74107DD1E6DC30AD68A6CE349401E7C6E66	
Símbolo/Objeto:	Publicação do do Termo de prorrogação do da ata 22 - 24	
INTERESSADOS		
SUPECOL - SUP PERM COMPRAS E LICITAÇÕES	Ji-Paraná	RO 28/07/2025 13:31:30
ASSUNTOS		
SOLICITAÇÃO DE PUBLICAÇÃO		28/07/2025 13:31:30
DOCUMENTOS RELACIONADOS		
Memorando Publicação	28/07/2025	1926642
A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID 1926670 e o CRC ODDC54CB.		